
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

22 июня  2016 года    №144                                              г.Армавир 

 

 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы   
от  24 декабря  2015 года №57 «Об утверждении Программы приватизации  

имущества, находящегося в муниципальной собственности  
муниципального образования город Армавир, на 2016 год» 

 

 
Руководствуясь  статьей 19 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
город Армавир, утвержденного решением Армавирской городской Думы от 22 июня 2011 
года  № 198, Армавирская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования город Армавир, на 2016 год, 
утвержденную решением Армавирской городской Думы от 24 декабря 2015 года №57,  
следующие  изменения:  

1)  в разделе 2 «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, приватизация которого планируется в 2016 
году» строки 9, 33,.40, 41 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального имущества 

Способ 
приватизации 

Назна-
чение 

Местона-
хождение 

Пло-
щадь 
земель
ного 
участк
а 
кв.м.  

Предпола-
гаемый срок 

привати-
зации 

в 2016году 

1 2 3 4 5 6 7 
9 Нежилые помещения 

(№20,21,24-27 подвал) литер 
«А», общей площадью  91,2 кв.м  

Продажа 
на конкурсе 

(обременение –
объект культур-
ного наследия) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Чичерина 46 
 

- 2-е 
полугодие 

33 Нежилые помещения 
№130,132,133 (мезонин), общей 
площадью  28,7 кв.м 

Продажа 
на конкурсе 

(обременение –
объект культур-
ного наследия) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Кирова, 48 

- 2-е 
полугодие 

40 Нежилые помещения №141, 142 
(подвал), литер «подА», общей 
площадью 26,2 кв.м 

Продажа 
на конкурсе 

(обременение –
объект культур-
ного наследия) 

Нежилое г. Армавир,  
ул. Кирова, 48 

- 2-е 
полугодие 

41 Нежилые помещения №134-
137,170,171(подвал), литер 
«подА», общей площадью 102,1 
кв.м 

Продажа 
на конкурсе 

(обременение –
объект культур-
ного наследия) 

Нежилое г. Армавир,  
ул. Кирова, 48 

- 2-е 
полугодие 



2 
 

 

2) раздел 2 «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, приватизация которого планируется 
в 2016 году» дополнить  строками следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

имущества 

Способ 
приватизации 

Назна-
чение 

Местона-
хождение 

Пло-
щадь 
земель
ного 
участка 
кв.м.  

Предпола-
гаемый 

срок 
привати-

зации 
в 2016году 

1 2 3 4 5 6 7 

43 Нежилые помещения (№1-20 
1-й этаж) литер «А1», общей 
площадью 386,4кв.м,  

Продажа 
на аукционе  

Нежилое г.Армавир, 
ул.Маркова, 
345 

- 2-е 
полугодие 

44 *36/100 доли домовладения 
литер «ВподВВ1в1в2» 
нежилые помещения  №1-7 
(цокольный этаж), общей 
площадью 59,2 кв.м, с 36/100 
доли земельного участка от 
общей площади 403 кв.м 

Продажа на 
аукционе с 
учетом права 
преимуществен
ной покупки 
(Гражданский 
кодекс РФ 
ст.250) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Горького, 
30 

403 2-е 
полугодие 

45 *29/200 доли жилых домов, 
общей площадью 130,6 кв.м, 
общей площадью 129,4 кв.м, 
общей площадью 27,4 кв.м  
(нежилые помещения №30-
33 общей площадью 27,4 
кв.м) с 29/200 доли 
земельного участка 
площадью 1148 кв.м   

Продажа на 
аукционе с 
учетом права 
преимуществен
-ной покупки 
(Гражданский 
кодекс РФ 
ст.250) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Урицкого, 
26-28 

1148 2-е 
полугодие 

46 *338/1000 доли жилых 
домов,  общей площадью 
85,2 кв.м, общей площадью 
85,5 кв.м (нежилые 
помещения  
№11-14 общей  площадью 
50,6 кв.м  в жилом доме, 
общей площадью 85,5 кв.м)  
с 338/1000 доли земельного 
участка площадью 793 кв.м 

Продажа на 
аукционе с 
учетом права 
преимуществен
-ной покупки 
(Гражданский 
кодекс РФ 
ст.250) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Розы 
Люксембург, 
38-38а 

793 2-е 
полугодие 

47 *149/1000 доли жилых 
домов,  общей площадью 
214,4 кв.м, общей площадью 
145,5 кв.м, общей площадью 
88,3 кв.м, общей площадью 
78,1 кв.м (нежилые 
помещения №3,4,6,7,35 
цоколь общей площадью 
65,4 кв.м в жилом доме, 
общей площадью 214,4 кв.м) 
с 149/1000 доли земельного 
участка, площадью 1596 кв.м 

Продажа на 
аукционе с 
учетом права 
преимуществен
-ной покупки 
(Гражданский 
кодекс РФ 
ст.250) 

Нежилое г.Армавир, 
ул.Ленина, 
135 

1596 2-е 
полугодие 

* Параметры наименования, площади, характеристики муниципального имущества и земельного 
участка либо адреса месторасположения имущества подлежит уточнению при подготовке 
документов на приватизацию имущества.    

 

3)  в разделе 3 «Перечень акционерных обществ, в уставном капитале которых 
имеются акции, находящиеся в муниципальной собственности  муниципального 



3 
 
образования город Армавир и планируемые к приватизации в 2016 году»  строки 1, 2 
изложить в следующей редакции:  
№ 

п/  п/п 
Наименование 
акционерного 

общества 

Место 
нахождение 
исполни-
тельного 
органа 
юриди-
ческого 

лица 

Количе-
ство 

акций, 
находя-
щихся в 
муници-
пальной 

собствен-
ности, 
(шт.) 

Количество 
акций, 

планируемых  
к приватизации 

Цена 
пакета 
акций 
(номи-
наль-        
ная), 
руб. 

Предпо-
лагаемый 

срок 
привати-

зации 

Способ 
привати-

зации 

штук % устав-
ного 
капи-
тала 

1 ОАО «Аптека 
№300» 

г.Армавир, 
ул.Мира, 
53 

 
44950 шт. 

 
44950 

шт. 

 
100 % 

 
4495000 

руб. 

2-е 
полугод
ие 

Продажа 
на 
специализи
рованном 
аукционе 

2 ООО 
«Региональный 
канал 
«Телевидение 
Армавира» 

г.Армавир, 
ул.Розы 
Люксем-
бург, 196 

54 % 205177 
руб. 

100 % 205177 
руб. 

2-е 
полугод
ие 

Продажа 
на 
аукционе с 
правом 
преимуще-
ственной 
покупки 

 
 4) раздел «3. Перечень акционерных обществ, в уставном капитале 

которых имеются акции, находящиеся в муниципальной собственности  
муниципального образования город Армавир и планируемые к приватизации в 
2016 году» дополнить  строкой следующего содержания: 

 
№ 

п/  п/п 
Наименование 
акционерного 

общества 

Место 
нахождение 
исполни-
тельного 
органа 
юриди-
ческого 

лица 

Количе-
ство 

акций, 
находя-
щихся в 
муници-
пальной 

собствен-
ности, 
(шт.) 

Количество 
акций, 

планируемых  
к приватизации 

Цена 
пакета 
акций 
(номи-
наль-        
ная), 
руб. 

Предпо-
лагаемый 

срок 
привати-

зации 

Способ 
привати-

зации 

штук % устав-
ного 
капи-
тала 

3 Пакет акций                          
ОАО «Автобаза 
«Кубаньтранс-
продукт» 

г. Армавир, 
ул. Петра 
Алексеева
,86 

 
49900 

 
49900 

  
100 

        
4990000 

2-е 
полугод
ие 

Продажа 
на 
специализи
рованном 
аукционе 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Армавирской городской Думы по вопросам муниципальной 
собственности, приватизации, земельным отношениям и градостроительству 
(Корчагина). 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


